FUNDACION CENTRO DE OBESIDAD Y METABOLISMO

VIGILADO ' {?/’. DE 1 DE ENERO DE 2017 AL 31 DE DICIEMBRE DEL 2017
Supergcﬂud | EN MILES DE PESOS
Linea de Atencion al Usuario 8500870 - Bogotd, D.C ESTADO DE RESULTADOS

Linea Gratuita Nacional: 018000910383 900.054.747-1

INGRESOS DE ACTIVIDADES ORDINARIAS
INGRESOS DE ACTIVIDADES ORDINARIAS
PROYECTOS CAMERLINAS
ENDOCRINOLOGIA
INVESTIGACION REWIND
INVESTIGACION
COMITE ETICA
INVESTIGACION COMPASS
PROGRAMA CREDENCE
OTROS
PLAN OBESIDAD
COSTO DE VENTAS Y DE PRESTACION DE SERVICIOS
UNIDAD FUNCIONAL DE CONSULTA EXTERNA
OTRAS ACTIVIDADES RELACIONADAS CON LA SALUD
DE PERSONAL
HONORARIOS
GANANCIAS BRUTA
GASTOS
ADMINISTRACION
GASTOS DE PERSONAL
SUELDOS
AUXILIO DE TRANSPORTE
CESANTIAS
INSTERESE SOBRE CESANTIA
PRIMA DE SERVICIOS
VACACIONES
DOTACION Y SUMINISTRO
APORTES ARP
APORTES A EPS
APORTES A PENSIONES
APORTES A CAJAS DE COMPENSACION
APORTES I.C.B.F.
APORTES SENA
HONORARIOS
REVISORIA FISCAL
ASESORIA FINANCIERA

OTROS (INVESTIGACION, REDWIN, FARMACIA, PSICOLOGIA, PLAN
OBESIDAD, UTILIDADES COMO HONOARARIOS, QUIMICO FARMACEUTICO)

IMPUESTOS
IMPUESTO DE INDUSTRIA'Y COMERCIO

1,261
21,997
3,568
247,434
40,814
38,443
8,870
9,934

33,069
30,920

8,631
998
821

98
839
369
304
169
795

1,117

1,216
912
609

2,052
5,592

179,509

2,870

372,321

1,208
63,989

16,878

187,153

4,820

372,321

65,197

307,124

298,399



IMPUESTO GRAVAMEN
ARRENDAMIENTOS
CONSTRUCCIONES Y EDIFICACIONES
SEGUROS
OTROS (POLIZA DR. EDGAR ARCOS)
SERVICIOS
SERVICIOS DE ASEO
SERVICIO DE VIGILANCIA
ACUEDUCTO Y ALCANTARILLADO
ENERGIA ELECTRICA
TELEFONO
CORREO

TRANSPORTE
OTROS

GASTOS LEGALES
TRAMITES Y LICENCIAS

OTROS (HABILITACION REUMATOLOGIA, FIRMA TOKEN
PROFESIONAL TITULADO, CERTIFICADOS CAMARA DE COMERCIO)

MANTENIMIENTO Y REPARACIONES
MAQUINARIA Y EQUIPO
EQUIPO DE OFICINA
EQUIPO DE COMPUTACION Y COMUNICACION
ADECUACION E INSTALACION
REPARACIONES LOCATIVAS
DEPRECIACION
MAQUINARIA'YY EQUIPO
EQUIPO DE OFICINA
EQUIPO DE COMPUTACION Y COMUNICACION
EQUIPO MEDICO - CIENTIFICO
AMORTIZACIONES
CARGOS DIFERIDOS
DIVERSOS
ELEMENTOS DE ASEO Y CAFETERIA
UTILES
TAXIS Y BUSES
CASINO Y RESTAURANTE
PARQUEADEROS
OTROS
PROVISIONES
DEUDORES
GANANCIA OPERACIONAL
OTROS INGRESOS
RENDIMIENTOS FINANCIEROS
ARRENDAMIENTOS
RECUPERACIONES

1,950

38,090

286

1,587
486
502

8,240

1,769
273

1,281

16,668

998

1,085

1,819
350
80

125

459
1,131
1,244

875

1,829

590
729
23
923
50
4,674

3,382

38,090

286

30,806

2,083

2,249

125

3,709

1,829

6,989

3,382

643
33,000
9,743

8,725
43,848



DIVERSOS (DESCUENTOS DE CHEQUES, AJUSTES AL PESO,
DESCUENTOS)

NO OPERACIONALES
FINANCIEROS
GASTOS EXTRAORDINARIOS

DIVERSOS (AJUSTE AL PESO, CORRECCION RETENCION EN LA FUENTE)

IMPUESTO DE RENTA Y COMPLEMENTARIOS
IMPUESTO DE RENTA'Y COMPLEMENTARIOS VIGENCIA CORRI

EXCEDENTE DEL EJERCICIO

)"(JZ.VZ“’_{;_?___ -

MARIA CONSUELO CASTRO
Representante Legal

462
10,315

4,718

3,465

2,132
8,452

8,452
33,806

A do

ROCIO GUSTIN ORDONEZ
Contador



